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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW PŁASZÓW KORZYSTA ZE ŹRÓDEŁ 

ODNAWIALNYCH 

Jak ograniczyć niską emisję i jak mądrze korzystać ze źródeł 

odnawialnych? To pytania, z którymi mierzy się współczesny świat w dobie 

zmian klimatycznych. Wodociągi Miasta Krakowa SA od lat inwestują, sięgając 

po środki z funduszy zagranicznych. Jednym z nich jest przedsięwzięcie 

„Modernizacja gospodarki elektroenergetycznej, cieplnej i biogazowej na 

terenie Oczyszczalni Ścieków Płaszów w Krakowie przy ul. Kosiarzy 3”, które 

zostało dofinansowane w ramach Funduszu EOG i funduszy norweskich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DUŻE ZAINTERESOWANIE BUDOWĄ ŻŁOBKA NA OS. WIDOK 

Aż 8 ofert wpłynęło w przetargu na zaprojektowanie i budowę żłobka 

samorządowego przy ul. Jabłonkowskiej 29a. W miejscu budynku dawnego 

przedszkola na os. Widok powstanie nowa placówka dla 150 maluchów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W KRAKOWIE PIT SIĘ OPŁACA. OSTATNI DZIEŃ NA ROZLICZENIE! 

Zielona jak park, niebieska jak tramwaj, żółta jak budynek szkoły, 

czerwona jak odnowiony dach zabytkowej kamienicy i czarna jak asfalt na 

drodze – to tylko nieliczne barwy, o które możemy wzbogacić nasze miasto, 

płacąc podatki w Krakowie. Dziś mija termin złożenia deklaracji podatkowej za 

2023 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DLA ZDROWIA I OCHŁODY! TĘŻNIE SOLANKOWE JUŻ DZIAŁAJĄ 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282456,26,komunikat,oczyszczalnia_sciekow_plaszow_korzysta_ze_zrodel_odnawialnych_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/282468,2320,komunikat,duze_zainteresowanie_budowa_zlobka_na_os__widok.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280090,32,komunikat,w_krakowie_pit_sie_oplaca__ostatni_dzien_na_rozliczenie__.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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Namiastka morza w Krakowie? To możliwe dzięki działaniu tężni 

solankowych, które uruchomiono po zimowej przerwie nad Bagrami i Zalewem 

Nowohuckim. Dostępne są już także miejskie pitniki, a w najbliższym czasie 

będziemy mogli podziwiać pływające fontanny na Zalewie Nowohuckim. Na 

resztę wodnych atrakcji poczekamy do połowy czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MKS KRAKUS NOWA HUTA OPERATOREM NOWEGO KOMPLEKSU 

SPORTOWEGO W MOGILE  

Obchodzący w tym roku 70-lecie istnienia Międzyszkolny Klub Sportowy 

Krakus Nowa Huta został operatorem składającego się m.in. z oświetlonych 

boisk ze sztucznymi nawierzchniami i budynku świetlicy środowiskowej 

kompleksu sportowego w Mogile, zlokalizowanego na rogu ulic Syrachowskiej i 

Klasztornej (Błonia Mogilskie). Z nowo wybudowanego obiektu, który został 

przekazany klubowi przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, może 

już korzystać także lokalna społeczność. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KREATYWNY KAMPUS TAKŻE DLA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH 

Przeglądasz oferty studiów i zastanawiasz się, w jakim kierunku pójść? 

Już teraz wykorzystujesz swoją kreatywność w social mediach? Fascynuje cię 

technologia wirtualnej rzeczywistości i jej praktyczne zastosowanie? A może 

Twoim żywiołem jest dyplomacja lub praca zespołowa? Odpowiedzi możesz 

znaleźć już 15 maja podczas Kreatywnego Kampusu – wybierz jeden z 

warsztatów dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE DLA MIESZKANEK KRAKOWA 

W maju na parkingach wybranych sklepów Kaufland pojawią się mobilne 

punkty badań mammograficznych. Mammobusy zaparkują również w miastach 

województwa małopolskiego – m.in. w Krakowie, Myślenicach i Nowym Sączu. 

Akcja organizowana jest przez firmę Kaufland, Geneva Trust i LUX MED. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAJWIĘKSZY KONGRES W ZAKRESIE REHABILITACJI ODBĘDZIE SIĘ W 

KRAKOWIE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282477,2163,komunikat,dla_zdrowia_i_ochlody__teznie_solankowe_juz_dzialaja.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/282453,2332,komunikat,mks_krakus_nowa_huta_operatorem_nowego_kompleksu_sportowego_w_mogile.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282455,34,komunikat,kreatywny_kampus_takze_dla_szkol_ponadpodstawowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282460,202,komunikat,bezplatne_badania_mammograficzne_dla_mieszkanek_krakowa.html
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„Interdyscyplinarność przyszłością rehabilitacji” to hasło II Kongresu 

Krajowej Izby Fizjoterapeutów, organizowanego w dniach 12–15 czerwca w 

Centrum Konferencyjnym ICE w Krakowie. To ogólnopolskie wydarzenie dla 

fizjoterapeutów i innych medyków, o fizjoterapii, rehabilitacji i współpracy 

różnych zawodów medycznych oraz przede wszystkim o pacjencie, który jest w 

centrum zainteresowania. Wydarzenie patronatem objął prezydent Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA  

Do 10 maja można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, 

hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu 

wojewody małopolskiego za okres od 1 do 30 kwietnia 2024 r. Przyjmowane 

będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BILLIE EILISH NA DWÓCH KONCERTACH W TAURON ARENIE KRAKÓW 

Po ogłoszeniu premiery swojego trzeciego albumu studyjnego „Hit me 

hard and soft”, który ukaże się 17 maja, Billie Eilish ogłasza daty koncertów 

arenowych w ramach „Hit me hard and soft: the tour”. W Polsce, w TAURON 

Arenie Kraków, odbędą się dwa koncerty – 3 i 4 czerwca 2025 r. Przedsprzedaż 

biletów rozpocznie się w czwartek, 2 maja o godz. 10.00, a sprzedaż regularna 

w piątek, 3 maja o godz. 10.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOLEJNE PIJARSKIE SPOTKANIE ZE SZTUKĄ 

W niedzielę, 6 maja o godz. 16.00 w kościele Przemienienia Pańskiego 

przy ul. Pijarskiej 2 odbędzie się kolejne Pijarskie Spotkanie ze Sztuką, tym 

razem poświęcone obrazom i wizerunkom Madonn. Organizatorzy zapraszają do 

wspólnego odkrywania wczesnochrześcijańskich pierwowzorów typów 

ikonograficznych, poszukiwania ich w krakowskich kościołach i interpretowania 

ich przesłania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT CRACOW SINGERS 

W niedzielę, 12 maja o godzinie 19.00 Muzeum Książąt Czartoryskich 

zaprasza na pierwszy w tym roku koncert Cracow Singers w przestrzeni 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282487,202,komunikat,najwiekszy_kongres_w_zakresie_rehabilitacji_odbedzie_sie_w_krakowie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282452,29,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282458,33,komunikat,billie_eilish_na_dwoch_koncertach_w_tauron_arenie_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282485,33,komunikat,kolejne_pijarskie_spotkanie_ze_sztuka.html
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dziedzińca Muzeum Czartoryskich w Krakowie. Koncert zatytułowany „Liszt, 

Brahms, Poulenc... Romantyzm i romantyczność”,  będzie szczególnym 

wydarzeniem, poświęconym pamięci Marka Rostworowskiego – wieloletniego 

kustosza Muzeum Książąt Czartoryskich w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPÓŁDZIELNIA MUZYCZNA CONTEMPORARY ENSEMBLE ZAPRASZA NA 

INTERAKCJE 

Muzyka współczesna jest często postrzegana w społeczeństwie jako 

trudna, nieprzystępna i elitarna. Odbiorca kultury, nawet taki, któremu bliska 

jest muzyka klasyczna, jazzowa lub popularna uważa niejednokrotnie, że nie 

ma kompetencji do słuchania tzw. muzyki nowej. Ta funkcjonuje z kolei głównie 

na festiwalach. Cykl Interakcje pozwoli stopniowo i regularnie zapoznawać się i 

oswajać z tym z pozoru hermetycznym dźwiękowym światem. Najbliższe 

wydarzenie cyklu odbędzie się 16 maja o godz. 19.30 w Teatrze KTO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIĘDZYNARODOWY KONKURS FILMÓW KRÓTKOMETRAŻOWYCH 64. 

KRAKOWSKIEGO FESTIWALU FILMOWEGO 

Przeszłość zatrzymana w archiwaliach i wykreowana w studio, 

teraźniejszość łapana na gorąco, z bliska, przyszłość wymyślona w 

scenariuszach, zręcznie przenoszona na plan lub tworzona przez nieskrępowaną 

wyobraźnię animatorek i animatorów. Siłą międzynarodowego konkursu filmów 

krótkometrażowych jest jego różnorodność, od tej gatunkowej po tematyczną. 

W tym roku do konkursu zaproszono trzydzieści osiem filmów, w tym cztery 

polskie tytuły. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ COPERNICUS FESTIVAL 

Między 21 a 26 maja w Muzeum Inżynierii i Techniki odbędzie się 

Copernicus Festival. Tegoroczna edycja wydarzenia skupia się na maszynach – 

uczestnicy przyjrzą się zarówno rozwojowi naszej technologii, jak i temu, co 

metafora maszyny wnosi do naszego rozumienia świata i samych siebie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POTAŃCÓWKI DLA DOROSŁYCH I SENIORÓW 

Centrum Kultury Podgórza zaprasza na cykliczne potańcówki dla 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282450,33,komunikat,koncert_cracow_singers.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282451,33,komunikat,spoldzielnia_muzyczna_contemporary_ensemble_zaprasza_na_interakcje.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282469,33,komunikat,miedzynarodowy_konkurs_filmow_krotkometrazowych_64__krakowskiego_festiwalu_filmowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282470,33,komunikat,zbliza_sie_copernicus_festival.html
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dorosłych i seniorów. W takt muzyki granej na żywo można tańczyć w siedzibie 

głównej CKP oraz czterech filiach: Dworze Czeczów, Klubie Rybitwy, Klubie 

Skotniki oraz Klubie Tyniec. Wstęp na potańcówki jest bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONKURS PLASTYCZNY „DRZEWO GENEALOGICZNE – PORTRET 

RODZINY” 

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana zaprasza przedszkolaki oraz 

uczniów szkół podstawowych z Krakowa i powiatu krakowskiego do udziału w 

konkursie plastycznym „Drzewo genealogiczne – portret rodziny”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

MAJÓWKA W KRAKOWIE 
 

NOWE! DŁUGI WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO 

Zbliżający się długi weekend w Krakowie to przede wszystkim okazja do 

uroczystego obchodzenia odzyskania niepodległości oraz uczestnictwa w 87. 

Krakowskiej Lekcji Śpiewania „Majowa Jutrzenka”. Dodatkowo, w mieście trwa 

festiwal Mastercard Off Camera, który oferuje bogaty program projekcji 

filmowych oraz wydarzeń towarzyszących. Przed nami również premiery 

teatralne oraz warsztaty artystyczne, które zapewnią niezapomniany czas w 

naszym mieście! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW UDEKOROWANY FLAGAMI I PATRIOTYCZNIE PODŚWIETLONY 

W związku ze świętami: Pracy i przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 

– środa, 1 maja, Flagi – czwartek, 2 maja i Konstytucji 3 Maja w piątek, 3 maja, 

Kraków zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii 

Europejskiej.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

       NOWE! 3 MAJA W KRAKOWIE – ZMIANY W CENTRUM MIASTA 

W piątek w Krakowie odbędą się obchody rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. W związku z zaplanowanym pochodem patriotycznym i 

defiladą w centrum miasta zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu 

drogowego oraz chwilowe wyłączenia komunikacji miejskiej. 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/282115,2327,komunikat,potancowki_dla_doroslych_i_seniorow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282459,33,komunikat,konkurs_plastyczny__drzewo_genealogiczne_-_portret_rodziny_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282465,33,komunikat,dlugi_weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282320,29,komunikat,krakow_udekorowany_flagami_i_patriotycznie_podswietlony.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                           wtorek, 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

6 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „BANDERA W GÓRĘ!” – POCHÓD FLISACKI I OTWARCIE SEZONU NA 

PRZYSTANI MUZEUM 

Tych, którzy dzień flagi chcieliby świętować nieco niestandardowo, bo 

skupiając się na banderze, Muzeum Krakowa zaprasza na poprzedzone 

pochodem flisackim otwarcie sezonu na Przystani Muzeum. Wydarzenie 

odbędzie się 2 maja, początek o godz. 16.00 przy wieży Ratuszowej.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

GODZINY PRACY MAGISTRATU W DNIACH 2–4 MAJA 

W czwartek, 2 maja, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godziny 15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TAK POJEDZIE KOMUNIKACJA MIEJSKA W CZASIE WEEKENDU MAJOWEGO 

Podczas długiego majowego weekendu, od środy do niedzieli, od 1 do 5 

maja, w związku ze spodziewanymi ograniczonymi potrzebami przewozowymi, 

wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu linii komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

AUTOBUSEM NA MAJÓWKĘ – SPECJALNE ROZKŁADY JAZDY 

Wizyta w zoo, a może spacer po Ojcowskim Parku Narodowym? Dotarcie 

do tych miejsc przez cały długi weekend – od 1 do 5 maja – ułatwią linie 

autobusowe nr 134, 434 i LR0. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PAMIĘTAJ – 1 I 3 MAJA PŁATNE PARKOWANIE! 

W najbliższe świąteczne dni, 1 i 3 maja, będą pobierane opłaty za 

parkowanie w Obszarze Płatnego Parkowania – przypomina Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

87. KRAKOWSKA LEKCJA ŚPIEWANIA „MAJOWA JUTRZENKA” 

„Majowa Jutrzenka” – to tytuł 87. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, która 

odbędzie się 3 maja o godz. 17.00 na Małym Rynku. Podczas koncertu z 

udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności zabrzmią 

pieśni i piosenki patriotyczne. Lekcję poprowadzi Waldemar Domański – 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282488,1912,komunikat,3_maja_w_krakowie___zmiany_w_centrum_miasta.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282476,33,komunikat,_bandera_w_gore_____pochod_flisacki_i_otwarcie_sezonu_na_przystani_muzeum.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282248,29,komunikat,godziny_pracy_magistratu_w_dniach_2_4_maja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282218,1912,komunikat,tak_pojedzie_komunikacja_miejska_w_czasie_weekendu_majowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282438,26,komunikat,autobusem_na_majowke___specjalne_rozklady_jazdy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282359,26,komunikat,pamietaj___1_i_3_maja_platne_parkowanie__.html
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pomysłodawca wydarzenia i dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH W MUZEUM AK  

Muzeum Armii Krajowej i Filharmonia Krakowska zapraszają na koncert z 

cyklu Kameralna Scena Patriotyczna. Pod hasłem „Vivat Niepodległa!” 2 maja o 

godz. 18.00 w Muzeum AK zabrzmią pieśni i poezje narodowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

MAJÓWKA W MUZEUM INŻYNIERII I TECHNIKI 

Muzeum Inżynierii i Techniki zaprasza w długi weekend majowy - od 1 do 

5 maja - do Zajezdni przy ul. ul. św. Wawrzyńca 15 oraz do Ogrodu 

Doświadczeń im. St. Lema przy al. Pokoju 68. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! ROBOTY NA MOŚCIE DĘBNICKIM – ZMIANY DLA PIESZYCH I 

ROWERZYSTÓW 

Kończy się pierwszy etap robót wykończeniowych chodników na moście 

Dębnickim. Dziś, 30 kwietnia, zakończone zostaną prace na trakcie po stronie 

Wawelu. Od 6 maja rozpocznie się kolejny etap – na chodniku od strony 

Salwatora. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ASFALTOWANIE NA UL. LUBLAŃSKIEJ – OBJAZDY DLA KIEROWCÓW 

Trwa remont ul. Lublańskiej na odcinku od al. 29 Listopada do ul. 

Czereśniowej. Już dziś, 30 kwietnia, ok. godz. 19.00 remontowany fragment 

zostanie zamknięty dla ruchu drogowego. Utrudnienia potrwają do niedzieli, a 

pojazdy zostaną skierowane na objazdy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD PONIEDZIAŁKU KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY SZEŚCIU LINII 

W poniedziałek, 6 maja, zmienione zostaną rozkłady jazdy linii 

tramwajowej nr 13, a także linii autobusowych nr 116, 179, 230, 233 i 496. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282197,33,komunikat,87__krakowska_lekcja_spiewania__majowa_jutrzenka_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282463,33,komunikat,koncert_piesni_patriotycznych_w_muzeum_ak.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282407,34,komunikat,majowka_w_muzeum_inzynierii_i_techniki_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282110,26,komunikat,roboty_na_moscie_debnickim___zmiany_dla_pieszych_i_rowerzystow.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/280985,2237,komunikat,asfaltowanie_na_ul__lublanskiej___objazdy_dla_kierowcow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282484,1912,komunikat,od_poniedzialku_korekty_rozkladow_jazdy_szesciu_linii_.html
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NOWE! ŚCIEŻKA ROWEROWA NA AL. 29 LISTOPADA – PRZED NAMI KOLEJNY 

ETAP PRAC 

Trwa budowa ścieżki rowerowej wzdłuż al. 29 Listopada – na odcinku od 

ul. Żelaznej do Woronicza. W poniedziałek, 6 maja, rozpoczną się roboty na 

kolejnym fragmencie – w rejonie ul. Wileńskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

                            

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/280558,2316,komunikat,sciezka_rowerowa_na_al__29_listopada___kolejny_etap_prac.html

